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EXCMO. AYUNTAMIENTO  DE ALMERÍA 
 

AREA DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERIOR 
Unidad de Selección y Provisión 
 

 

ANUNCIO 

 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA FORMACIÓN DE BOLSA DE PSICÓLOGOS, 

TRABAJADORES SOCIALES, ANIMADORES Y EDUCADORES SOCIALES, para el 

diseño, implantación, ejecución y desarrollo de los planes locales de intervención en zonas 

desfavorecidas de Andalucía, subvencionada por la Consejería de Igualdad y Políticas 

Sociales de la Junta de Andalucía y por el Fondo Social Europeo 

 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LA CATEGORÍA TRABAJADOR SOCIAL 

 

  

Adoptadas por la Comisión de Selección las medidas oportunas para la verificación y com-

probación de los documentos que presentan para su valoración los aspirantes, y una vez revisadas las 

reclamaciones de los aspirantes contra el resultado publicado el pasado 23 de enero de 2019, de 

conformidad con el baremo de méritos que se especifica en las bases de la convocatoria, por lo que se 

acuerda: 

 

DESESTIMAR, una vez revisadas, las reclamaciones de los aspirantes que siguen: Eva Mer-

cedes Serrano Pulido, Ester Yebra Moya, Marina Saburido Castrillón, Juana del Pilar Escámez Be-

renguel, Nidia María Salvatierra Herrera, María Jesús Morales Sánchez, Carmen Laura González 

Fernández, Ángela Serrano Bergillos y María Dolores Beltrán Romero. 

ESTIMAR, una vez revisadas, las reclamaciones de los aspirantes: Raúl Aranda Conejo, Sil-

via Sánchez Gámez, Eloísa María Valero Gómez, Alba María González Abad, Sindy Anahí Ramírez 

Gutiérrez y María del Mar Álvarez López, pasando a ser su puntuación la que se expone a continua-

ción. 

 

Por lo expuesto, el resultado definitivo de la fase de concurso es el que sigue: 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DE LA FASE CONCURSO DE MÉRITOS 
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI Nº 

Méritos 
Profesiona-

les 

Méritos 
Académi-

cos 

Cursos de 
Formación 

Superación 
pruebas 

selectivas 
TOTAL 

 

AGUIRRE GARCÍA , EVA *****112-B 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

ALONSO SÁNCHEZ, JULIA ISABEL *****108-A 2,00 0,75 0,50 1,00 4,25 

ÁLVAREZ LÓPEZ, MARÍA DEL MAR *****434-W 0,32 0,50 0,50 0,50 1,82 

ARANDA CONEJO, RAÚL *****649-Q 0,35 0,50 0,50 0,00 1,35 

ARANDA TORRES, GUADALUPE *****290-N 0,55 0,50 0,50 0,00 1,55 

BALBÍN PARÍS, MARTA *****420-P 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 
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BELTRÁN ROMERO, MARÍA DOLORES *****078-Y 1,55 1,00 0,50 1,00 4,05 

BENETE GÁZQUEZ, LAURA *****516-X 0,00 1,00 0,50 0,00 1,50 

BERENGUEL ESPINOSA, FRANCISCA LUZ *****057-A 2,00 0,50 0,50 0,00 3,00 

CÁRDENAS TIJERAS, NOELIA *****751-D 0,00 0,00 0,20 0,00 0,20 

CARRASCOSA MORILLAS, Mª SOLEDAD *****853-V 2,00 0,00 0,50 0,50 3,00 

CARREÑO MARTÍNEZ, NAIARA *****022-C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CRUZ GARCÍA, EVA *****546-G 1,00 0,00 0,50 0,00 1,50 

ESCÁMEZ BERENGUEL, JUANA DEL PILAR *****149-P 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

ESTÉVEZ ESTÉVEZ, MARÍA JOSÉ *****861-V 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

FERNÁNDEZ ASENJO, CRISTINA *****155-X 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

FORURIA JIMENEZ, PALOMA *****264-T 0,80 0,50 0,50 1,00 2,80 

FRANCO SANCHEZ, NATIVIDAD *****473-X 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

GALLARDO BARRANCO, CARMEN V. *****202-J 1,00 0,50 0,50 0,00 2,00 

GARCÍA MUÑOZ, ISABEL MARÍA *****397-M 2,00 0,50 0,50 0,50 3,50 

GARCÍA PADILLA, VERÓNICA *****810-Q 0,05 0,00 0,50 0,50 1,05 

GARCÍA SEVILLA, GLORIA *****229-M 0,50 0,50 0,50 0,00 1,50 

GINÉS MARTOS, MARÍA TERESA *****237-K 2,00 1,00 0,50 1,00 4,50 

GODOY GALLARDO, MARÍA *****290-L 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

GOENA MARTÍNEZ, MARGARITA *****102-Y 2,00 0,75 0,50 1,00 4,25 

GONZÁLEZ ABAD, ALBA MARÍA *****611-L 0,00 0,50 0,50 0,00 1,00 

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, CARMEN LAURA *****477-B 0,80 0,00 0,50 0,50 1,80 

HORTA SORROCHE, GLORIA PILAR *****900-V 0,35 0,00 0,50 0,50 1,35 

IBÁÑEZ LÓPEZ, ANDREA *****003-F 1,19 1,00 0,50 1,00 3,69 

IDÁÑEZ VARGAS, LAURA *****847-Q 0,42 0,00 0,27 0,00 0,69 

JIMÉNEZ MILÁN, MARÍA DEL CARMEN *****407-N 2,00 0,50 0,50 1,00 4,00 

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, ROCÍO *****278-K 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 

JURADO PÉREZ, MARÍA DANIELA *****977-J 2,00 1,00 0,50 1,00 4,50 

LAO PUERTAS, MARÍA DEL MAR *****032-E 1,70 1,00 0,50 0,50 3,70 

LÓPEZ BERENGUER, VICTORIA *****106-G 2,00 0,50 0,50 0,50 3,50 

LÓPEZ GONZÁLEZ, Mª DE LOS ÁNGELES *****011-R 2,00 1,00 0,50 1,00 4,50 

LÓPEZ MARTÍNEZ, MIRIAM *****765-T 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA *****814-J 2,00 0,50 0,50 1,00 4,00 

LÓPEZ TORRENTE, MARÍA DEL MAR *****430-5 0,00 0,50 0,50 0,00 1,00 

LOZANO MARTÍNEZ, INMACULADA *****809-H 2,00 0,00 0,50 0,50 3,00 

MAGAÑA MORALES, MACARENA DEL MAR *****574-T 0,45 0,75 0,50 0,50 2,20 

MÁRQUEZ JIMÉNEZ, MARÍA JESÚS *****835-N 0,14 0,00 0,50 0,00 0,64 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ *****340-G 0,00 0,50 0,50 0,00 1,00 

MATARÍN SÁNCHEZ, ROSARIO *****296-E 2,00 0,50 0,50 1,00 4,00 

MESA MORILLAS, Mª MONTSERRAT *****112-E 2,00 0,50 0,50 1,00 4,00 

MORA JIMÉNEZ, CRISTINA *****085-D 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 
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MORALES SÁNCHEZ, MARÍA JESÚS *****483-K 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MUÑOZ JIMÉNEZ, ALICIA *****650-Q 2,00 0,50 0,50 1,00 4,00 

MUÑOZ RODRÍGUEZ, LETICIA *****273-M 0,64 0,50 0,50 1,00 2,64 

PÉREZ PÉREZ, ANA MARÍA *****649-B 0,62 0,50 0,50 0,00 1,62 

RAMÍREZ GUTIÉRREZ, SINDY ANAHÍ *****375-N 0,35 0,50 0,50 0,50 1,85 

RODRÍGUEZ DÍAZ, CARMEN *****443-T 1,19 1,00 0,50 0,50 3,19 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA *****865-E 2,00 0,25 0,50 1,00 3,75 

RODRÍGUEZ OLAYA, MIRIAM *****381-W 0,70 1,00 0,50 0,50 2,70 

RODRÍGUEZ RAMÍREZ, ELISABET *****696-C 0,00 0,50 0,50 0,00 1,00 

ROMERO RUÍZ, CLARA ISABEL *****528-N 1,80 1,00 0,50 1,00 4,30 

RUBIO CABALLERO, MIKEL *****380-P 0,35 1,00 0,00 0,50 1,85 

RUÍZ MATURANA, MARÍA DOLORES *****703-G 2,00 0,50 0,50 1,00 4,00 

RUÍZ NAVAS, MARÍA SOLEDAD *****991-B 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

SABURIDO CASTRILLÓN, MARINA *****210-P 0,20 0,00 0,50 1,00 1,52 

SALVATIERRA HERRERA, NIDIA MARÍA *****166-G 0,00 0,75 0,50 0,00 1,25 

SÁNCHEZ ANDÚJAR, CRISTINA *****419-C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, VANESA *****211-L 0,04 0,00 0,50 0,00 0,54 

SÁNCHEZ GÁMEZ, SILVIA *****875-R 2,00 0,00 0,50 0,50 3,00 

SÁNCHEZ GARCÍA, MIRIAM *****572-B 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 

SÁNCHEZ GUERRERO, PALOMA *****630-B 0,40 1,00 0,50 0,00 1,80 

SÁNCHEZ SEIBERT, ELENA *****922-X 1,75 0,50 0,50 1,00 3,75 

SÁNTABÁRBARA ORTEGA, Mª SUELY *****253-L 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

SERRANO BERGILLOS, ÁNGELA *****687-P 0,30 0,25 0,50 0,50 1,55 

SERRANO PULIDO, EVA MERCEDES *****560-E 2,00 0,50 0,50 1,00 4,00 

SERRANO TORRES, PATRICIA *****203-X 0,15 1,00 0,50 0,00 1,65 

SILES MORATA, ANA MARÍA *****133-R 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

VALERO GÓMEZ, ELOÍSA MARÍA *****392-B 0,00 0,00 0,10 0,00 0,10 

VEGAS MENDÍA, MARÍA LUISA *****057-V 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 

VELASCO VÉLEZ, MARÍA TERESA *****389-L 2,00 0,00 0,50 1,00 3,50 

VILLEN GARCÍA, CARMEN *****017-Y 2,00 1,00 0,50 1,00 4,50 

YEBRA MOYA, ESTER *****292-Y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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RESULTADO DEFINITIVO DE LA BOLSA  DE TRABAJO DE LA CONVOCATORIA 

PÚBLICA PARA LA FORMACIÓN DE BOLSA DE PSICÓLOGOS, TRABAJADORES 

SOCIALES, ANIMADORES Y EDUCADORES SOCIALES, para el diseño, implantación, 

ejecución y desarrollo de los planes locales de intervención en zonas desfavorecidas de Andalucía, 

subvencionada por la Consejería de Igualdad y Políticas Sociales de la Junta de Andalucía y por 

el Fondo Social Europeo. CATEGORÍA TRABAJADORES SOCIALES 

 

 

 

 

Nº 

orden APELLIDOS Y NOMBRE 

 

DNI Nº Concurso 

 

Ejercicio 

 

TOTAL 

 
1.  SÁNCHEZ GÁMEZ, SILVIA *****875-R 3,00 9,60 12,60 

2.  LÓPEZ GONZÁLEZ, Mª DE LOS ÁNGELES *****011-R 4,50 7,50 12,00 

3.  ALONSO SÁNCHEZ, JULIA ISABEL *****108-A 4,25 7,67 11,92 

4.  BERENGUEL ESPINOSA, FRANCISCA LUZ *****057-A 3,00 8,85 11,85 

5.  SÁNTABÁRBARA ORTEGA, MARÍA SUELY *****253-L 3,50 8,20 11,70 

6.  ESTÉVEZ ESTÉVEZ, MARÍA JOSÉ *****861-V 3,50 8,17 11,67 

7.  SILES MORATA, ANA MARÍA *****133-R 3,50 7,95 11,45 

8.  MESA MORILLAS, Mª MONTSERRAT *****112-E 4,00 7,17 11,17 

9.  LÓPEZ MARTÍNEZ, MIRIAM *****765-T 3,50 7,60 11,10 

10.  RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA *****865-E 3,75 7,33 11,08 

11.  RODRÍGUEZ DÍAZ, CARMEN *****443-T 3,19 7,67 10,86 

12.  VILLEN GARCÍA, CARMEN *****017-Y 4,50 6,28 10,78 

13.  IBÁÑEZ LÓPEZ, ANDREA *****003-F 3,69 6,77 10,46 

14.  GOENA MARTÍNEZ, MARGARITA *****102-Y 4,25 6,17 10,42 

15.  AGUIRRE GARCÍA , EVA *****112-B 3,50 6,85 10,35 

16.  BELTRÁN ROMERO, MARÍA DOLORES *****078-Y 4,05 6,25 10,30 

17.  MORA JIMÉNEZ, CRISTINA *****085-D 3,50 6,75 10,25 

18.  MATARÍN SÁNCHEZ, ROSARIO *****296-E 4,00 6,17 10,17 

19.  GODOY GALLARDO, MARÍA *****290-L 3,50 6,58 10,08 

20.  LOZANO MARTÍNEZ, INMACULADA *****809-H 3,00 7,08 10,08 

21.  RUÍZ NAVAS, MARÍA SOLEDAD *****991-B 3,50 6,50 10,00 

22.  MUÑOZ JIMÉNEZ, ALICIA *****650-Q 4,00 5,95 9,95 

23.  JIMÉNEZ MILÁN, MARÍA DEL CARMEN *****407-N 4,00 5,83 9,83 

24.  ROMERO RUÍZ, CLARA ISABEL *****528-N 4,30 5,53 9,83 

25.  VELASCO VÉLEZ, MARÍA TERESA *****389-L 3,50 6,32 9,82 

26.  GINÉS MARTOS, MARÍA TERESA *****237-K 4,50 5,30 9,80 

27.  MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ *****340-G 1,00 8,75 9,75 

28.  GARCÍA MUÑOZ, ISABEL MARÍA *****397-M 3,50 6,17 9,67 

29.  SÁNCHEZ SEIBERT, ELENA *****922-X 3,75 5,87 9,62 

30.  FRANCO SANCHEZ, NATIVIDAD *****473-X 3,50 6,00 9,50 

31.  JURADO PÉREZ, MARÍA DANIELA *****977-J 4,50 5,00 9,50 

32.  ESCÁMEZ BERENGUEL, JUANA DEL PILAR *****149-P 3,50 5,93 9,43 
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33.  LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA *****814-J 4,00 5,33 9,33 

34.  GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, CARMEN LAURA *****477-B 1,80 7,48 9,28 

35.  SERRANO PULIDO, EVA MERCEDES *****560-E 4,00 5,17 9,17 

36.  FERNÁNDEZ ASENJO, CRISTINA *****155-X 3,50 5,58 9,08 

37.  ÁLVAREZ LÓPEZ, MARÍA DEL MAR *****434-W 1,82 7,20 9,02 

38.  SALVATIERRA HERRERA, NIDIA MARÍA *****166-G 1,25 7,77 9,02 

39.  RUÍZ MATURANA, MARÍA DOLORES *****703-G 4,00 5,00 9,00 

40.  RODRÍGUEZ OLAYA, MIRIAM *****381-W 2,70 6,30 9,00 

41.  LAO PUERTAS, MARÍA DEL MAR *****032-E 3,70 5,25 8,95 

42.  VEGAS MENDÍA, MARÍA LUISA *****057-V 2,50 6,25 8,75 

43.  FORURIA JIMENEZ, PALOMA *****264-T 2,80 5,92 8,72 

44.  LÓPEZ BERENGUER, VICTORIA *****106-G 3,50 5,00 8,50 

45.  RUBIO CABALLERO, MIKEL *****380-P 1,85 6,47 8,32 

46.  BENETE GÁZQUEZ, LAURA *****516-X 1,50 6,70 8,20 

47.  SABURIDO CASTRILLÓN, MARINA *****210-P 1,52 6,65 8,17 

48.  CARRASCOSA MORILLAS, Mª SOLEDAD *****853-V 3,00 5,08 8,08 

49.  ARANDA TORRES, GUADALUPE *****290-N 1,55 6,43 7,98 

50.  CÁRDENAS TIJERAS, NOELIA *****751-D 0,20 7,70 7,90 

51.  GARCÍA SEVILLA, GLORIA *****229-M 1,50 6,37 7,87 

52.  RAMÍREZ GUTIÉRREZ, SINDY ANAHÍ *****375-N 1,85 5,97 7,82 

53.  GALLARDO BARRANCO, CARMEN V. *****202-J 2,00 5,75 7,75 

54.  MUÑOZ RODRÍGUEZ, LETICIA *****273-M 2,64 5,00 7,64 

55.  SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, VANESA *****211-L 0,54 7,10 7,64 

56.  JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, ROCÍO *****278-K 2,50 5,00 7,50 

57.  MAGAÑA MORALES, MACARENA DEL MAR *****574-T 2,20 5,25 7,45 

58.  SERRANO TORRES, PATRICIA *****203-X 1,65 5,70 7,35 

59.  PÉREZ PÉREZ, ANA MARÍA *****649-B 1,62 5,47 7,09 

60.  BALBÍN PARÍS, MARTA *****420-P 0,50 6,50 7,00 

61.  SÁNCHEZ GUERRERO, PALOMA *****630-B 1,90 5,10 7,00 

62.  HORTA SORROCHE, GLORIA PILAR *****900-V 1,35 5,63 6,98 

63.  SÁNCHEZ ANDÚJAR, CRISTINA *****419-C 0,00 6,58 6,58 

64.  SERRANO BERGILLOS, ÁNGELA *****687-P 1,55 5,00 6,55 

65.  CRUZ GARCÍA, EVA *****546-G 1,50 5,00 6,50 

66.  ARANDA CONEJO, RAÚL *****649-Q 1,35 5,12 6,47 

67.  GARCÍA PADILLA, VERÓNICA *****810-Q 1,05 5,42 6,47 

68.  MÁRQUEZ JIMÉNEZ, MARÍA JESÚS *****835-N 0,64 5,67 6,31 

69.  IDÁÑEZ VARGAS, LAURA *****847-Q 0,69 5,33 6,02 

70.  LÓPEZ TORRENTE, MARÍA DEL MAR *****430-5 1,00 5,00 6,00 

71.  GONZÁLEZ ABAD, ALBA MARÍA *****611-L 1,00 5,00 6,00 

72.  RODRÍGUEZ RAMÍREZ, ELISABET *****696-C 1,00 5,00 6,00 

73.  YEBRA MOYA, ESTER *****292-Y 0,00 5,92 5,92 

74.  VALERO GÓMEZ, ELOÍSA MARÍA *****392-B 0,10 5,65 5,75 

75.  SÁNCHEZ GARCÍA, MIRIAM *****572-B 0,50 5,00 5,50 

76.  CARREÑO MARTÍNEZ, NAIARA *****022-C 0,00 5,00 5,00 
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77.  MORALES SÁNCHEZ, MARÍA JESÚS *****483-K 0,00 5,00 5,00 

 

 

LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

P.D. LA SECRETARIA  

Francisca López García 

 

 

   

 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
o
d
P
j
1
X
E
P
q
Z

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


